


Wójt Gminy - Mariusz Reń

Sekretarz - Joanna Tomaszewska
Skarbnik - Józefa Kalwara

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki
Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:
Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, 

Jacek Majdański, Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, 
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma, 

Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechuń 
Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław, 

Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan, 
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz, 

Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew, 
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich 
kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny 
kierownik: Bożena Sierpińska, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół 
kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Nr rachunku bankowego gminy:
 20124025711111000033422789

przyjmuje interesantów we wtorki 
w godz. 9.00 - 14.00

GODZINY URZĘDOWANIA 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU: 

7:00 - 15:00

Referat Finansowy 
Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska 
kierownik: Marta Orzech, pokój: 110,  telefon: 622 03 74

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury 
dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna 
dyrektor: Małgorzata Kiljańska, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizuacyjne
telefon: 666 860 312

 Absolutorium dla Wójta Gminy 
Podczas sesji, która odbyła się 24 czerwca br. 

Radni Gminy Pawłosiów udzielili Wójtowi Gminy 
Mariuszowi Reń absolutorium. Punktem poprzedzającym 
wyrażenie poparcia Rady było zapoznanie się z po-
zytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z wy-
konania budżetu Gminy za 2013 rok, a także pozytywną 
opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie 
wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 
2013 rok. 

Wójt dziękując za udzielone absolutorium 
powiedział „Dziękuję za współpracę Państwa Radnych, 
otwartość, sugestie, zaangażowanie i dialog, który jest 
niezbędny i konieczny, aby móc urzeczywistniać 
wyzwania, a także inwestycje wymagające najpierw 
uzgodnień, a potem realizacji. Jestem zobowiązany do 
tego, aby uchwalony wcześniej przez Radę budżet 
wykonywać w sposób należyty i ze szczególną 
starannością. Dziękuję za ustalenie hierarchii 
przedsięwzięć i zrozumienie, że nie da się ich wszystkich 
prowadzić  w jednym czasie”. Wójt podziękował za 
współpracę również sołtysom oraz wszystkim 
współpracownikom.

W czerwcu, Urząd Gminy Pawłosiów odwiedziła 
delegacja Gazety Jarosławskiej na czele z Redaktor 
Naczelny Agnieszką Sosna. Przedstawiciele GJ przybyli 
z gratulacjami oraz tortem, który był nagrodą dla 
zwycięscy plebiscytu pt. „Oceń władze swojej gminy”. 
Wielką niespodziankę sprawili mieszkańcy biorący udział 
w konkursie, oddając 731 pozytywnych głosów na 
swojego gospodarza.

Wójt  Mariusz Reń 
dziękuje wszystkim, 
którzy oddali głos 
na jego osobę. Jest 
to miłe wyróżnienie 
motywujące do 
dalszej efektywnej 
pracy.

MIŁE WYRÓŻNIENIE 
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Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
istniejącego budynku Domu Kultury 

w Maleniskach
W Maleniskach trwa II etap prac przy budynku 

Domu Kultury. 
Przewidywany termin oddania do użytku jest 

planowany we wrześniu br. Inwestycja zyskała 
dofinansowanie w ramach działania „Odnowa i roz-
wój wsi”  PROW 2007 – 2013.  

Chodnik, ogrodzenie i parking 
przy Cmentarzu Komunalnym 

w Maleniskach
Zakończono większość planowanych prac 

przy zagospodarowaniu Cmentarza Komunalnego 
w Maleniskach tj.: wybudowano ok 50 miejsc 
postojowych, uzupełniono brakujące ogrodzenie wraz 
z chodnikami oraz urządzono dodatkowy parking, 
znajdujący się w głębi cmentarza. Ponadto, 
zagospodarowano skarpę od strony frontowej 
cmentarza. Wyłożono ją kamieniem oraz nasadzono 
rośliny ozdobne. 

W najbliższym czasie planuje się remont 
głównej alei, która użytkowana od wielu lat uległa 
znacznej deformacji.

Na zadanie pozyskano środki w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla operacji,  które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” PROW 2007 – 2013. 

Świetlico – Remiza w Cieszacinie Małym 
po termomodernizacji

Kontynuując remont budynku wymieniono 
pokrycie dachowe, stolarkę okienną i drzwiową oraz 
wykonano elewację wraz z dociepleniem. 
Wyremontowany obiekt, jest nie tylko nową 
wizytówką wsi, ale również siedzibą lokalnej 
Ochotniczej Straży Pożarnej i miejscem spotkań w go-
dziwych warunkach dla jej mieszkańców. 

Inwestycję dofinansowano w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla operacji,  które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” PROW 2007 – 2013.
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Boisko sportowe w Kidałowicach
Widoczny jest już efekt działań przy budowie 

boiska sportowego. Zakończono I etap prac ziemnych, 
wraz z budową kontenerowego budynku szatni z przy-
łączami wodno-kanalizacyjnym  i elektrycznym. 

Drogi
Wyłoniony w ramach przetargu wykonawca 

rozpoczął  remonty na drogach.  Roboty obejmują 2 
zadania: modernizację i utwardzenie dróg gruntowych 
oraz przebudowę dróg o nawierzchniach ulepszonych 
i bitumicznych. Prace realizowane będą w Cieszacinie 
Wielkim, Kidałowicach, Ożańsku, Pawłosiowie, 
Maleniskach, Widnej Górze, Tywonii i Wierzbnej - 
w oparciu o harmonogram opracowany i uaktualniany 
każdego roku  na podstawie wniosków mieszkańców. 
Zgodnie z umową -termin zakończenia zadania 
30 września.      

W Maleniskach, Szczytnej,  Wierzbnej i na 
Widnej Górze z użyciem  pozyskanej w 2013 roku 
wysiewki, doraźnie poprawiono stan  kilku dróg. 

Złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Rze-
szowie w lutym br. wniosek na remont dróg 
dojazdowych do pól, uzyskał pozytywną opinię. 

Podpisana w czerwcu przez Wójta Gminy 
Pawłosiów z Zarządem Województwa umowa, 
gwarantuje 57 tyś. zł  dofinansowania.

To kolejne środki, które z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych przeznaczone zostaną na poprawę 
dojazdu do użytków rolnych.

Realizacja kolejnych inwestycji 
W maju br. Wójt Mariusz Reń podpisał kolejne 

dwie umowy na realizację operacji w ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 
dla małych projektów, tj.:
1. Wyposażenie w trybuny boiska sportowego 
w Wierzbnej. Boisko zostanie wyposażone w trybuny 
liczące 100 miejsc. 
2. Wyposażenie świetlicy w Domu Kultury 
w Ożańsku. Świetlica została doposażona w 100 
sztuk krzeseł i 14 stołów oraz sprzęt RTV.

Usuwanie azbestu w Gminie Pawłosiów
W związku z otrzymaną dotacją z Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Gmina Pawłosiów rozpocznie realizację zadania 

Termomodernizacja Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie

Trwa termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół. W ramach dotychczas wykonanych robót 
wymieniono stolarkę okienną  i drzwiową, docieplono  
ściany i położono nową elewację. Obecnie trwają 
prace przy renowacji pokrycia dachowego z mon-
tażem instalacji  solarnej c.w.u.a  i przy wymianie 
centralnego ogrzewania. We wrześniu „nowa szkoła” 
przywita wszystkich uczniów. Inwestycja dofi-
nansowana w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2007–2013, działanie 2.2 Infrastruktura energetyczna.

Dodatkowo, oddano do użytku plac ma-
newrowy zlokalizowany w pobliżu  szkoły, stawu 
i placu zabaw, wykorzystywany jako zatoka dla 
autobusów szkolnych, a w porach pozalekcyjnych 
jako parking.

Na zadanie pozyskano środki w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” dla operacji,  które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” PROW 2007 – 2013.
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„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu gminy Pawłosiów”.  

Liczba wniosków realizowanych w 2014 roku 
jest ograniczona i zależna od wysokości kwoty 
uzyskanej dotacji. Decyduje kolejność złożonych 
przez mieszkańców wniosków. 

Z każdą osobą, która składała wniosek do UG 
Pawłosiów, firma wyłoniona w drodze przetargu  
będzie się kontaktować w celu uzgodnienia 
dogodnego terminu demontażu lub odbioru wyrobów 
zawierających azbest. 

Dotacja będzie udzielana w formie bez-
gotówkowej tj. poprzez finansowanie prac 
polegających na demontażu, zbieraniu, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Gminy w Pawłosiowie pok. 110 
(I piętro) lub pod numerem telefonu 16 6220374.

Mała Odnowa wsi w Tywoni
W dniu 12.05.2014 r. złożony został wniosek 

na dofinansowanie zadania pt.: „Utworzenie zaplecza 
sanitarno – gospodarczego ” w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. Utworzone 
zostanie zaplecze sanitarno – gospodarcze w Tywonii, 
poprzez zakup kontenera z sanitariatami. Usytuowany 
będzie on w centrum wsi, koło boisk sportowych, 
grzybka i placu zabaw, gdzie skupia się życie 
mieszkańców sołectwa. Realizacja zadania wynika 
z Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tywonia, 
opracowanej przez mieszkańców na ubiegłorocznych 
warsztatach, zorganizowanych przez przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pod-
karpackiego. 

Konferencja promująca, podsumowująca 
Projekt „Adaptacja szwajcarskich 

rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami 
do warunków pawłosiowskich”. 

W dniach 28-29.04.2014 r. w Polańczyku 
miała miejsce Konferencja promująca, podsu-
mowująca projekt. 

Konferencję otworzył Wójt Gminy Pawłosiów  
Mariusz Reń, przedstawiając korzyści płynące ze 

współpracy ze szwajcarską Gminą Gossau. Wójt 
podsumował wizytę studyjną w Szwajcarii oraz 
przykłady dobrych praktyk, które miała możliwość 
obejrzeć grupa uczestników z Gminy Pawłosiów. 
W konferencji uczestniczyli przedstawiciele sektora 
publicznego, społecznego oraz gospodarczego. 
Podczas konferencji dokonano prezentacji 
mulimedialnej z wizyty studyjnej w Szwajcarii oraz 
prezentacji dotyczącej gospodarki odpadami 
w Gminie Pawłosiów. Po konferencji wywiązała się 
dyskusja między uczestnikami na temat przykładów 
dobrych praktyk z Szwajcarii i możliwości 
przeniesienia ich na grunt pawłosiowski. Wszyscy 
uczestnicy zgodnie stwierdzili, że rozwiązania 
stosowane w Szwajcarii są bardzo przydatne i na 
wysokim poziomie. Uczestnicy wizyty studyjnej byli 
pod wrażeniem „szwajcarskiej” dokładności we 
wdrażaniu systemu gospodarki odpadami. Gmina 
Gossau jest przykładem dobrych praktyk, które warto 
naśladować i wdrażać w Gminie Pawłosiów. 

Konferencja promująca była podsumowaniem 
projektu „Adaptacja szwajcarskich rozwiązań 
w zakresie gospodarki odpadami do warunków 
pawłosiowskich”, na który Gmina otrzymała 85% 
dofinansowania. 
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Na taką imprezę Szczytna czekała 30 lat. 
W niedzielę, 29 czerwca odbył się zorganizowany 
przez Sołtysa i Radę Sołecką Piknik Wiejski.

Podczas imprezy mieszkańcy Szczytnej oraz 
innych miejscowości gminy mogli spędzić wspólne 
radosne chwile, ciesząc się ze zrealizowanych, w tej 
miejscowości, w ostatnim czasie inwestycji. Przyznać 
trzeba, że Szczytna ma się obecnie czym pochwalić. 
Powstały tu boiska, plac zabaw, wyremontowany 
został Dom Kultury. Zbudowano także altanę 
taneczną, której otwarcie było częścią niedzielnego 
pikniku. Jeszcze tego samego dnia, wieczorem altana 

przeszła chrzest bojowy w postaci 
zabawy tanecznej.

Wcześniej na przybyłych 
czekały liczne atrakcje. Wystąpili 
„Wierzbianie”, na dzieci czekały 
ciekawe gry i zabawy.

Po przywitaniu przybyłych 
gości, Sołtys Szczytnej, Mariusz 
Pajda przyznał, że to wyjątkowo 
miły dzień. – Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania 
tego miejsca, gdzie będziemy mogli 
organizować  zabawy.  Mam 
nadzieję, że wszyscy będziemy się 
tutaj świetnie bawić – mówił Sołtys.

Głos zabrał również Stanisław Nowosiad. 
Radny podziękował Wójtowi za inicjatywę, a Radzie 
Gminy za przychylność, bez której nie udałoby się 
osiągnąć tak wiele dla Szczytnej. Słowa uznania 
skierował także do Sołtysa i członków Rady Sołeckiej, 
za ich starania. 
– Szczytna to najmniejsza miejscowość naszej Gminy. 
Do tej pory jej mieszkańcy, choć bardzo aktywnie 
włączali się w życie kulturalne Gminy, rzadko mieli 
okazję zaprosić innych do siebie – przyznał Mariusz 
Reń, Wójt Gminy Pawłosiów. Podkreślał jednak, że 
dzięki zaangażowaniu wielu mieszkańców na czele 

Niezapomniane spotkanie - Piknik Wiejski w Szczytnej

z miejscowym radnym i sołtysem wsi, 
udało się stworzyć w Szczytnej 
miejsce odpowiednie do organizacji 
lokalnych uroczystości.

Sądząc po nastrojach, jakie 
panowały podczas niedzielnego 
spotkania, mieszkańcy Szczytnej, 
mimo 30-letniej przerwy nie za-
pomnieli, co to znaczy dobra zabawa. 

        BK
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Uroczystość uświetnili swoim występem: 
Zespół "Pawłosiowianie", Zespół Pieśni Biesiadnej 
„Wierzbianie" oraz Zespół „Pieśni i Tańca 
Pawłosiów".
– Szczególne podziękowania kieruję do wszystkich 
Pań zrzeszonych w Kołach Gospodyń, które 
przyjechały dziś do Pawłosiowa – mówił gospodarz 
festiwalu, Wójt Mariusz Reń. – Przygotowane przez 
Was wypieki i smakołyki, pod którymi uginały się 
stoły, a także dotychczasowa działalność i obecność 
w życiu kulturalnym naszej gminy to wartość nie 
do przecenienia – podkreślał Wójt, dziękując za 
zaangażowanie w podtrzymywaniu lokalnych tradycji 
zarówno gospodyniom, jak i występującym tego dnia 
zespołom.

Festiwal współfinansowany był ze środków 
Funduszu Promocji Produktu Regionalnego/ 
Tradycyjnego/ Ekologicznego – NGO, JST w ramach 
projektu „Alpejsko-Karpacki Most Współpracy" 
współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach 
Szwajcarskiego Programu Współpracy z nowymi 
krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Wysokość 
dofinansowania wynosiła 85%. 

Wszystkie biorące w nim udział Koła 
Gospodyń otrzymały nagrody rzeczowe oraz pa-
miątkowe dyplomy.    

Impreza miała na celu m.in. promocję i po-
pularyzację produktów tradycyjnych, lokalnych, 
regionalnych i ekologicznych, z zachowaniem 
dziedzictwa kulturowego regionu oraz rozpro-
mowanie osób i organizacji, które zajmują się 
produkcją wyrobów tradycyjnych i lokalnych. 

W niedzielę, 18 maja na placu przy Urzędzie 
Gminy odbył się „Festiwal Smaków Pawłosiowa". 
Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
zaprezentowały swoje potrawy i smakołyki. 
Organizatorem imprezy był Wójt Gminy Pawłosiów, 
Mariusz Reń.

Podczas festiwalu, każdy miał możliwość 
skosztowania przygotowanych przez Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich smakołyków. Wśród nich 
znalazły się przepyszne pierogi, pasztety, różnego 
rodzaju galarety, mięsa, cieszące się sporym 
zainteresowaniem nalewki oraz wszelkiego rodzaju 
słodkości.

Odbył się też konkurs na najładniejsze stoisko. 
Pierwsze miejsce wśród dziewięciu KGW zajęły 
Panie z Pawłosiowa, drugie z Wierzbnej, trzecie 
miejsce przypadło Paniom z Ożańska. Na uznanie 
zasługują również stoiska i pyszności przygotowane 
przez pozostałe Koła Gospodyń: z Cieszacina Małego, 
Cieszacina Wielkiego, Tywoni, Szczytnej, Malenisk 
oraz Kidałowic. 

FESTIWAL  SMAKÓW  PAWŁOSIOWA
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15 czerwca br. w Pawłosiowie rozbrzmiewały 
piękne melodie w wykonaniu kapel ludowych regionu 
województwa podkarpackiego. Licznie zgromadzona 
publiczność miała okazję na żywo zobaczyć artystów 
ubranych w piękne stroje i posłuchać muzyki naszych 
korzeni wykonanej na tradycyjnych instrumentach. 
Na przegląd zaproszono 7 kapel. Koncert trwał ponad 
2 godziny i miał charakter konkursu. 

Jury podkreślając bardzo wysoki poziom, jaki 
zaprezentowali wykonawcy, przyznało dwie 
równorzędne I nagrody dla zespołu „HOP - SIUP” 
z Albigowej i kapeli „MŁODA HARTA” z Harty 
k/Dynowa. Drugie miejsce zdobyły kapela 
„SWOJAKI” z Pawłosiowa i „WIDELANIE” 
z Widełki k/Rzeszowa.  

Wśród solistów wyróżniono młodego cym-
balistę – Andrzeja Barana z Harty oraz dwoje 
klarnecistów – Izabelę Głąb i Ryszarda Hanejko 
z Gaci Przeworskiej.

Organizatorem II Regionalnego Przeglądu 
Kapel Ludowych był Wójt Gminy Pawłosiów oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Patronat 
honorowy nad imprezą objął Starosta Powiatu 
Jarosławskiego, a patronat medialny Radio AM i Ga-
zeta Jarosławska.

W swym wystąpieniu Wójt Mariusz Reń 
wyraził ogromne zadowolenie, że kolejny raz 
w Pawłosiowie udało się zorganizować Regionalny 
Przegląd Kapel Ludowych. Jest to cenna i ważna 
inicjatywa będąca okazją do prezentacji tradycji 
ludowego muzykowania oraz popularyzacji tych 
tradycji w społeczeństwie, jak również zachowania 
folkloru dla młodszych pokoleń i środowisk 
twórczych – mówił Wójt. 

Po zakończonym przeglądzie, licznie 
zgromadzona publiczność wysłuchała wspaniałej  
muzyki w wykonaniu „Kapeli Sołtysowej” 
z Szówska, a miłośnicy tańca bawili się przy 
dźwiękach zespołu METRO.

Kapele w Pawłosiowie
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Gminne Święto Dzieci odbyło się 6 czerwca na 
stadionie sportowym w Pawłosiowie. 

Impreza zorganizowana przez Wójta Gminy 
Pawłosiów oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłosiowie zgromadziła kilkaset osób.
Humory uczestnikom dopisywały, bo atrakcji nie 
brakowało. Słodycze,  muzyka, gry i zabawy oraz 
upominki z loterii fantowej.

Dzieci korzystały do woli z nadmuchiwanych 
zjeżdżalni, trampoliny oraz próbowały sił na ścianie 
wspinaczkowej. Dużym zainteresowaniem zwłaszcza 
wśród najmłodszych cieszyło się malowanie twarzy. 
Dzieci chętnie rywalizowały w konkurencjach 
sportowych oraz konkursie plastycznym przygo-
towanym dla każdej z grup wiekowych. Podsu-
mowaniem konkursów było wręczenie przez Wójta 
nagród i dyplomów zwycięzcom poszczególnych 
konkurencji.

Impreza była również okazją do zaprezento-
wania się młodych talentów wokalnych. Wszyscy 
podziwiali występujących na scenie, od najmłodszych  
przedszkolaków do gimnazjalistów. 

Oprócz zabawy, można było obejrzeć pokaz 
sztuki walki Aikido przygotowany przez Auto-
nomiczne Zrzeszenie Combat Aikido w Jarosławiu. 
W pokazach wzięły udział także dzieci z naszej gminy.

Prawdziwą frajdę sprawił uczestnikom przelot 
paralotni, która najpierw krążyła nad głowami 
wszystkich zgromadzonych, a potem pilot 
zafundował dzieciom „przejażdżki” po murawie 
boiska. Inne dzieci próbowały jazdy konnej. Niektóre 
z nich po raz pierwszy zasiadły w siodle. Duże 
wrażenie na publiczności wzbudził  widowiskowy 
pokaz konny kadryla. Kadryle to układy 
choreograficzne, w których muzyka, stroje jeźdźców 
oraz ruch koni tworzą niezwykłe przedstawienie. Jest 
to również nawiązanie do polskich tradycji 
jeździeckich. 

W przerwie zabawy dzieci mogły zjeść watę 
cukrową, kiełbaski z grilla,  oraz ugasić pragnienie. 

Mamy nadzieje, że Gminny Dzień Dziecka 
sprawił radość wszystkim małym i dużym dzieciom, 
które odwiedziły stadion w tym dniu. 

GMINNY  DZIEŃ  DZIECKA
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Spektakl „Obietnica"

5 czerwca w Świetlicy wiejskiej w Pawło-
siowie wystąpił Teatr Przedmieście w spektaklu 
„Obietnica". Spektakl ten zdobył liczne nagrody na 
najważniejszych festiwalach w Polsce w 2011 i 2012 
roku. Porusza tematy związane z narodzeniem, cudem 
i miłością. Wystawiona sztuka była wstępem do 
warsztatów teatralnych zorganizowanych dla uczniów 
klasy VI szkoły podstawowej w Pawłosiowie. Celem 
zajęć było poszerzenie wiedzy z zakresu teatru. W ich 
trakcie uczniowie "od podszewki" poznali pracę 
aktora. W pierwszej części zatytułowanej "Słowo 
w teatrze" znalazły się zagadnienia: praktyczne 
zastosowanie metod pracy z głosem, ćwiczenia 
artykulacyjne, dykcyjne i oddechowo–fonacyjne, 
a w drugiej "Ruch i gest w teatrze" – elementy pracy 
aktora z ciałem, plastyka ruchu scenicznego i etiudy 
aktorskie.

SŁOWNIKI JĘZYKA 
POLSKIEGO

W Wierzbnej uczniowie IV klasy SP wraz 
z Panią polonistką spotkali się w bibliotece, by wziąć 
udział w lekcji bibliotecznej. Zadaniem uczniów było 
utrwalenie wiadomości na temat słowników języka 
polskiego poznanych już wcześniej na zajęciach. 
Uczestnicy przypomnieli sobie rodzaje słowników, do 
czego one  służą, jak z nich korzystać i jak sprawnie 
się nim posługiwać, by praca z języka polskiego 
przynosiła oczekiwane efekty.

Zespół Pieśni  i Tańca „Pawłosiów”

Konkurs w Kańczudze

Festyn pod Platanem

„Pawłosiowianie” w  Radawie

Po raz kolejny, Zespół Pieśni i Tańca 
„Pawłosiów” zaprezentował swe umiejętności 
taneczne na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Przeworsku, podczas kolejnej edycji konkursu 
Taneczny Krąg, w ramach roku Oskara Kolberga.

Taneczny Krąg, to rywalizacja zespołów 
z pięciu sąsiadujących województw.  Do przeglądu  
przystąpiło 12 zespołów prezentujących wysoki 
poziom artystyczny. Nasza młodzież  zaprezentowała 
się bardzo dobrze i została wyróżniona przez 
oceniające jury.

W maju w Kańczudze odbył się Regionalny 
przegląd Kapel Ludowych i Zespołów śpiewaczych, 
w ramach eliminacji na krajowy festiwal w Kazi-
mierzu Dolnym.

Gminę Pawlosiów reprezentowały: Zespół 
Śpiewaczy „Pawłosiowianie” i Kapela Ludowa 
„Swojaki”.

W kategorii kapel, „Swojaki” otrzymali drugą 
nagrodę, a zespół Pawłosiowianie”, startujący w kate-
gorii zespołów śpiewaczych, wyśpiewał wyróżnienie.

Pieśni żartobliwe, do świętych patronów, 
pastusze i pasterskie, mały okazję zaprezentować 
zespoły śpiewacze w Zarzeczu 8 czerwca, podczas 
kolejnej edycji Festynu pod Platanem.

Dwa nasze zespoły: „Pawłosiowianie” 
i „Wierzbianie” zaprezentowały w Zarzeczu stare, 
zapomniane pieśni, co zostało zauważone przez 
oceniającą komisję. Spośród 25 występujących 
zespołów nasi reprezentanci otrzymali wyróżnienia.

W sobotę, 5 lipca, zespół „Pawłosiowianie” 
wraz z towarzyszącą kapelą „Swojaki” już po raz 
trzeci wystąpił podczas Dni Radawy.

Ten wieczorny, godzinny koncert piosenki 
ludowej w wykonaniu zespołu spotkał się z dużym 
aplauzem licznie zgromadzonej publiczności. 
Słuchających ogarnęła radosna atmosfera, bili brawo 
i śpiewali do wtóru z zespołem. Również po zejściu ze 
sceny „Pawłosiowianie” otrzymali wiele gratulacji 
i serdecznych słów uznania. 
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W okresie Wielkanocnym w gminnych 
bibliotekach odbywały się zajęcia plastyczno- 
techniczne, w których uczestniczyły dzieci, młodzież, 
a także osoby dorosłe. W filii bibliotecznej w Cie-
szacinie Wielkim i Wierzbnej, dużym za-
interesowaniem cieszyły się trwające kilka dni 
WARSZTATY z QUILLINGU. Z wąskich pasków 
rolowanego, kolorowego papieru powstawały 
motywy świąteczne naklejane na jajka wielkanocne. 
Zapał, pracowitość, precyzja, cierpliwość to cechy, 
które przysłużyły się do powstania pięknych prac 
papieroplastycznych. Własnoręcznie wykonane 
ozdoby świąteczne były dekoracją stołu wiel-
kanocnego każdego 
uczestnika warszta-
tów. 

Natomiast  
w  Pawłos iowie  
i w Kidałowicach 
dzieci  tworzyły 
p i ę k n e  p i s a n k i  
w koszyczkach oraz 
filcowe cudeńka, 
ozdabiane wstąż-
kami, kokardkami 
i kwiatuszkami.  

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Cieszacinie Wielkim wzięła udział 
w projekcie edukacyjnym „Dworek 
w Cieszacinie Wielkim – ocalić od 
zapomnienia”, realizowanym przez 
uczniów kl. II gimnazjum pod opieką 
nauczyciela historii Zespołu Szkół im. 
I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.

Podczas podsumowania projektu, 
uczniowie przedstawili prezentację 
multimedialną dotyczącą dworku i złożyli 
uroczyście Akt Adopcji Zabytku.

Dyrektor Zespołu Szkół Iwona 
Lenar wręczyła nagrody uczniom, którzy 
wykonali najlepsze prace w konkursie 
„Dworek w Cieszacinie Wielkim” oraz 
podziękowania dla tych, którzy wzięli 
udział w wystawie prac malarskich 
i fotograficznych.

DWOREK  W  CIESZACINIE  WIELKIM 

Działania związane z realizacją projektu były okazją do 
odświeżenia historii dworku. To była dobra lekcja historii dla 
wszystkich uczestników spotkania. 
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W niedzielę 4 maja 2014 r. strażacy z całego 
podkarpacia modlili się w Sanktuarium Męki Pańskiej 
i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej. 
Okazją była 19 Podkarpacka Pielgrzymka Straży 
Pożarnych. Uroczystej Mszy świętej przewodniczył 
biskup pomocniczy Stanisław Jamrozek, który 
poświęcił Sztandar Powiatowy Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Jarosławiu.

Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka

Pomimo złej pogody w uroczystościach 
wzięła udział duża liczba strażaków wraz  z pocztami 
sztandarowymi. Gminę Pawłosiów reprezentowały 
delegacje strażaków z druhem Mariuszem Reń, 
Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Pawłosiowie wraz z pocztami sztandarowymi 
z Pawłosiowa, Kidałowic. Cieszacina Wielkiego, 
Tywoni, Wierzbnej, Ożańska i strażacy z  Cieszacina 
Małego. 

Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka

W uroczystych obchodach 223 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3-go Maja udział wzięli 
przedstawiciele władz samorządowych, służb 
mundurowych, mieszkańcy gminy, społeczność 
szkolna oraz zaproszeni goście. Gminne święto 
rozpoczęło się Mszą św., którą w kościele pw. 
Św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie, odprawił ksiądz 
Dziekan Jan Jagustyn.

Następnie w budynku Szkoły odbyła się druga 
część uroczystości. Zgromadzonych gości powitali: 
Dyrektor Beata Puchalska oraz Wójt Mariusz Reń. 

W programie artystycznym, przygotowanym 
pod okiem nauczycieli Zespołu Szkół w Pawłosiowie, 
uczniowie zaprezentowali montaż słowno - 
muzyczny, na który złożyły się utwory mówiące 
o pięknie polskiej ziemi i umiłowaniu Ojczyzny. 
Zostały również przedstawione okoliczności 
uchwalenia pierwszej w Europie Konstytucji. 
Szczególny podziw wzbudziło efektowne wykonanie 
poloneza. Wiele miejsca zostało poświęcone osobie 
św. Jana Pawła II i jego słowom dotyczącym 

Witaj Majowa Jutrzenko…

patriotyzmu. Udział w akademii wzięli również 
przedstawiciele uczniów ze Szkoły Filialnej w Ki-
dałowicach.

Uroczystość zakończył występ zespołu 
„Pawłosiowianie", który zaprezentował wiązankę 
pieśni patriotyczno-religijnych.
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odbyło się Gminne Święto Strażaków. Uroczystość 
rozpoczęto koncelebrowaną Mszą św. w Kościele 
Parafialnym w Pawłosiowie. Mszę św. w intencji 
strażaków i ich rodzin oraz za zmarłych strażaków, 
odprawił ks. Dziekan Jan Jagustyn wraz z kon-
celebrującymi kapłanami: Kapelanem Garnizonu 
Przemyśl ks. por. Grzegorzem Bechta i rodakiem 
Misjonarzem ks. Grzegorzem Wojtyna. We mszy 
uczestniczył zaprzyjaźniony z jednostką OSP 
z Pawłosiowa Brat Ojców Reformatów, starszy 
aspirant Mariusz Tomana. Uroczystość uświetniała 
Orkiestra Dęta ”Laudate Dominum” z Jarosławia.

Po Mszy św. strażacy i zaproszeni goście 
przemaszerowali pod pomnik św. Floriana, gdzie                
ks. Dziekan odprawił modlitwę. Następnie Wójt 
Gminy Mariusz Reń w asyście druhów strażaków 
Wojciecha Trubasa i Stanisława Kałamarza złożył 
kwiaty. 

Dalszą część obchodów rozpoczęto raportem 
o gotowości jednostek do uroczystego apelu. Raport 
Prezesowi Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
druhowi Mariuszowi Reń, złożył Komendant ZOG  
ZOSP RP druh Kazimierz Mirek. Prezes witając 
członków OSP i przybyłych gości podkreślił 
zaangażowanie, z jakim do swoich obowiązków 
podchodzą strażacy ochotnicy.

W niedzielę 11 maja 2014 r.  w Pawłosiowie 

W tym szczególnym  dniu nie zabrakło hymnu 
strażackiego „Rycerze Floriana”, a wyróżniającym się 
strażakom wręczono przyznane przez Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. 
podkarpackiego medale i odznaki.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymali druhowie: Stanisław Słoma i Tadeusz 
Kochman. Srebrny Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali druhowie: Paweł Skrzypek, 
Wojciech Misiąg, Adam Kałamarz, Piotr Kasperski. 
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
druhowie: Daniel Lotycz, Łukasz Pajda, Marek Pajda, 
Grzegorz Pelc, Henryk Kwaśniak, Piotr Potasz 
i Wiesław Jasiński. Natomiast Odznakę Strażak 
Wzorowy nadano druhom: Grzegorzowi Kas-
perskiemu, Krzysztofowi Górskiemu, Mie-
czysławowi Bieleckiemu, Piotrowi Stanowskiemu, 
Markowi Gmyrek, Pawłowi Szołek i Łukaszowi 
Kulikowskiemu.

Być strażakiem to wielki zaszczyt, ale 
i obowiązek – mówił Wójt Mariusz Reń. Dzisiejsze 
święto, to przede wszystkim okazja do podziękowania 
Wam za zaangażowanie, ofiarność i bezinteresowną 
pomoc – kontynuował. Naszą pamięcią obejmujemy 
również tych strażaków, którzy odeszli na wieczną 

 
GMINNE  ŚWIĘTO  STRAŻAKÓW

wartę do Boga.
Na zawsze pozostaną 
w naszych sercach. 
Cieszymy się, że na 
Was zawsze można 
liczyć. Życzymy zdro-
wia oraz satysfakcji 
z tego, co robicie – 
dodał Wójt.

Na zakończenie 
oficjalnej części kon-
cert zagrała Orkiestra 
Dęta „Laudate Do-
minum”.
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MANEWRY  STRAŻACKIE 
W  OŻAŃSKU

Na terenie obiektu Zakładu Hodowli Roślin 
w Ożańsku przeprowadzono gminne ćwiczenia 
zgrywające służb ratowniczych jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Tematem ćwiczenia było: 
„Współdziałanie jednostek podczas prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych”. I epizod 
ćwiczenia to pożar suszarni zboża. W wyniku 
powstania ognia, kierownik zakładu powiadamia 
telefonicznie miejscową jednostkę  straży w Ożańsku  
i stanowisko kierowania JRG z Jarosławia. Na miejsce 
zdarzenia jako pierwsza przyjeżdża jednostka 
z Ożańska, która dokonuje oceny sytuacji i wykonuje 
zasilanie wody,  równocześnie przekazuje informację  
o zaistniałym zdarzeniu JRG w Jarosławiu. 
Do pomocy dyspozytor stanowiska kierowania JRG 
w sposób zwyczajowo przyjęty powiadamia jednostki 
straży z Pawłosiowa, Cieszacina Wielkiego, 
Kidałowic i Tywoni. Ćwiczenie zakończono 
pozoracją wyniesienia poszkodowanego pracownika 
ze strefy zagrożenia do punktu medycznego. II epizod 
ćwiczenia to pozoracja  podpalenie przez nieznane 
osoby, miejsca składania odpadów (patyków), do 
gaszenia użyto środka pianotwórczego.

Celem manewrów było doskonalenie 
umiejętności współdziałania podczas akcji 
ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP, a także 
sprawdzenie systemów alarmowania poszczególnych 
jednostek oraz planu postępowania na wypadek 
powstania pożaru. 

Po ich zakończeniu druh Kazimierz Mirek 
i Krzysztof Skowroński omówili przebieg wy-
konania ćwiczeń przez jednostki oraz podziękowali 
wszystkim za zaangażowanie i udział w manewrach.  

WIELKOPIĄTKOWA 
DROGA  KRZYŻOWA 

CZŁONKÓW  OSP 
NA  TARNICĘ

Po raz drugi, 32 członków oraz sympatyków 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Pawłosiów, 

wzięło udział w wielkopiątkowej Drodze Krzyżowej, 

zakończonej wejściem na najwyższy szczyt polskich 

Bieszczad-Tarnicę (1346 m n.p.m.). Trasa prowadziła 

szlakiem z Ustrzyk Górnych do Wołosatego. 

Organizatorem Drogi Krzyżowej był Komendant 

Oddziału Gminnego ZOSP RP druh Kazimierz Mirek. 

W tym roku podczas wejścia na Tarnicę pogoda 

dopisała uczestnikom. Wejście i powrót trwały kilka 

godzin. Podczas drogi, uczestnicy odprawiali stacje 

Drogi Krzyżowej oraz nieśli krzyż. Do modlitwy 

dołączyli trud związany ze wspinaczką na szczyt, 

pragnąc w ten sposób dać świadectwo swojej miłości 

do Jezusa Chrystusa.
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Informujemy, że w dniu 5 czerwca 2014 r. 
opublikowana została uchwała nr 85 Rady Ministrów 
w sprawie ustanowienia rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430) oraz 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 
(Dz. U. poz.755 ). Oba akty weszły w życie z dniem 
16 czerwca 2014 r.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest 
rodzinie, która utrzymuje przynajmniej trójkę dzieci. 
Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych 
domów dziecka. Karta przyznawana jest każdemu 
członkowi rodziny, a dochód rodziny nie jest 
kryterium przyznania karty. Karta Dużej Rodziny 
przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18. lub 25. 
roku życia, jeśli uczą się jeszcze w szkole lub studiują. 
Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, 
a osobom niepełnosprawnym  wydawana jest na czas 
obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności. 

Karta Dużej Rodziny posiada jeden, 
ogólnopolski wzór. Ma wymiary 54x85,6 mm (takie, 
jak np. karta płatnicza lub kredytowa) i jest 
spersonalizowana. Oznacza to, że znajduje się na niej 
imię i nazwisko oraz numer PESEL jej posiadacza. 
Dodatkowo podana jest data ważności karty, jej 
numer, skrót „KDR” pisany alfabetem Braille’a oraz 
elementy zabezpieczające przez jej podrobieniem.
 Aby ją otrzymać należy złożyć wniosek 
w gminie odpowiadającej miejscu zamieszkania. 
W Urzędzie Gminy Pawłosiów wydawaniem Karty 
Dużej Rodziny zajmować się będzie Ośrodek Pomocy 
Społecznej i to tam należy złożyć wniosek, który w 
imieniu rodziny, może złożyć każdy pełnoletni jej 
członek. Karta Dużej Rodziny wydawana jest 
bezpłatnie, każdej osobie zgłoszonej we wniosku.

KARTA  DUŻEJ  RODZINY

Uprawnia ona do zniżek, które oferowane są zarówno 
przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne. 
Lista miejsc i wysokość zniżek dostępna jest na stronie 
internetowej: rodzina.gov.pl. i będzie ona 
aktualizowana na bieżąco. Ogólnopolska Karty Dużej 
Rodziny upoważnia do korzystania ze zniżek na 
terenie całego kraju, a nie tylko w obrębie gminy.

Karta jest również uzupełnieniem zniżek, 
które do tej pory przysługują rodzinom, np. w ko-
munikacji krajowej, czy instytucjach kultury. Zniżki, 
do których uprawnia Karta Dużej Rodziny, 
przysługują każdemu członkowi rodziny w jedna-
kowym wymiarze. Może się jednak zdarzyć, że 
instytucja lub firma, która oferuje zniżki, będzie 
chciała przyznać dodatkową ulgę osobom nie-
pełnosprawnym.
 Rodzice mogą korzystać z przywilejów, jakie 
daje karta bez względu na to, czy są małżeństwem. 
 Miejsca, w których przysługują zniżki 
oznaczone będą specjalnym znakiem „Tu honorujemy 
Kartę Dużej Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki 
należy ją okazać w tak oznaczonym punkcie zakupu. 
Z karty każdy jej posiadacz może korzystać 
w dowolnym czasie. Oznacza to, że aby z niej  
skorzystać nie trzeba być całą rodziną w jednym 
miejscu. 

W przypadku, gdy karta zostanie zgubiona, 
skradziona lub utracona w inny sposób, zostanie 
wydany jej duplikat. Aby go otrzymać, konieczne 
będzie złożenie wniosku w urzędzie gminy. Duplikat 
zostanie wydawany za opłatą 8,76 zł. 

GOPS

ZAMIANA  PRZY  USTALANIU PRAWA  DO  ŚWIADCZEŃ 
RODZINNYCH – NOWE  KRYTERIUM  DOCHODOWE 

OD  1  LISTOPADA  2014  r.

Od 1 listopada 2014 r. zmianie ulegnie kryterium dochodowe uprawniające do przyznania 
zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. Zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby 
uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokości świadczeń 
rodzinnych, dochód na osobę w rodzinie uprawniający do pobierania świadczeń rodzinnych nie 
będzie mógł przekroczyć kwoty 574,00 zł, natomiast w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym 
kryterium uprawniające do pobierania świadczeń rodzinnych będzie wynosiło 664,00 zł.
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Projekt systemowy
„Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie realizuje piątą edycję projektu systemowego 
pn. „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jest on 
realizowany od dnia 01.01.2013 r. a zakończony zostanie z dniem 30 czerwca 2015 r.

Głównym celem projektu jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego uczestników, poprzez 
przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy. 

W ramach projektu w 2014 roku wsparciem zostało objętych 6 osób. W procesie rekrutacji wyłoniono 
osoby, które zamieszkują na terenie Gminy Pawłosiów, są w wieku aktywności zawodowej i pozostają bez 
pracy.
 W dniach od 13 do 23 czerwca uczestnicy wzięli udział w warsztatach kompetencji i umiejętności 
społecznych oraz treningu pracy, mających na celu m. in. budowę pozytywnego myślenia oraz dobrych relacji 
z innymi ludźmi, podniesienie wiary we własne możliwości, zwiększenie umiejętności autoprezentacji oraz 
zapoznanie z metodami poszukiwania pracy, pisania CV i listów motywacyjnych, a także przygotowanie do 
rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą. Uczestnicy odbyli także indywidualne spotkania z doradcą 
zawodowym w celu określenia własnych preferencji zawodowych. 

W dalszej części projektu beneficjenci uczestniczyć będą w wybranych szkoleniach i kursach 
zawodowych, tj. spawacz, operator wózka jezdniowego oraz sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, dzięki 
którym zdobędą nowe kompetencje zawodowe zwiększające szanse na podjęcie zatrudnienia. 

Dodatkowo dla 1 uczestnika projektu z najmniejszym doświadczeniem zawodowym, w wieku poniżej 
30 roku życia zorganizowany zostanie 3-miesięczny staż zawodowy. 

Udział w projekcie jest bezpłatny.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



17

GOPS

W dniu 15 maja 2014 r. weszła w życie ustawa 
z dnia 24 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów. Ustawa określa warunki 
nabywania oraz zasady ustalania i wypłacania 
zasiłków dla opiekunów osobom, które utraciły prawo 
do świadczenia  pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 
r., w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji 
przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.

Ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna 
przysługuje wyłącznie osobom, którym decyzja 
o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 
wygasła z mocy prawa z dniem 1 lipca i następuje na 
wniosek. Należy go złożyć nie później niż w terminie 
4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy – tj. do 
dnia 15 września 2014 r. Natomiast, jeżeli w tym 
okresie toczy się postępowanie o wydanie orzeczenia 
o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności osobie, nad którą jest 
sprawowana opieka, wniosek może być złożony nie 
później niż w terminie 4 miesięcy od dnia wydania 
tego orzeczenia.

Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 
520,00 zł miesięcznie, za okresy:
·  od 1 lipca 2013 r. do 14 maja 2014 r., w których 

osoba spełniała warunki do otrzymania 
świadczenia pielęgnacyjnego określone w ustawie 
o świadczeniach rodzinnych w brzmieniu 
obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r. – za te 
okresy zasiłek przysługuje wraz z odsetkami 
ustawowymi, określonymi w przepisach prawa 
cywilnego, odsetki przysługują do dnia wejścia w 
życie ustawy.

·  od 15 maja 2014 r., jeżeli osoba spełnia warunki do 
otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego 
określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych 
w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 
2012 r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad 
ustalania prawa do zasiłku dla opiekuna znajdują się 
na stronie internetowej Gminy Pawłosiów: 

Wyjaśnień udzielają też i wydają wnioski 
pracownicy GOPS – pokój Nr 113 w godzinach 

00 00  
od 7  do 15 i telefonicznie: (16) 622 03 88.

www.gminapawlosiow.pl.  

ZASIŁEK  DLA  OPIEKUNA 
– NOWE  ŚWIADCZENIE  

DLA  OSÓB  SPRAWUJĄCYCH  
OPIEKĘ  NAD  

NIEPEŁNOSPRAWNYM 
CZŁONKIEM  RODZINY

Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 4 kwietnia 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
w przypadku, gdy o specjalny zasiłek opiekuńczy 
ubiegają się osoby, którym w okresie od dnia 
31 grudnia 2012 r. do dnia 30 czerwca 2013 r. 
wygasły decyzje przyznające prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego, wydane na podstawie przepisów 
obowiązujących przed dniem 1 stycznia 2013 roku, 
z powodu upływu terminu ważności orzeczenia 
o niepełnosprawności lub orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, prawo do specjalnego 
zasiłku opiekuńczego przysługuje tym osobom 
w okresie od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 
31 grudnia 2014 roku, na warunkach dotyczących 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, określonych 
w ustawie o świadczeniach rodzinnych, również 
jeżeli osoby te nie podejmują zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej. 

Informuje się wszystkich świadczenio-
biorców, którym w okresie od dnia 31 grudnia 2012 r. 
do dnia 30 czerwca 2013 r. wygasły decyzje 
przyznające prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, 
z powodu upływu terminu ważności orzeczenia 
o niepełnosprawności lub orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, że obecnie osoby te 
mają możliwość ubiegania się o ustalenie prawa do 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, jeżeli nie 
podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
na podstawie obowiązujących przepisów. 

Wszelkich informacji na temat szcze-
gółowych warunków ubiegania się o ustalenie prawa 
do specjalnego zasiłku opiekuńczego udzielają 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawło-
siowie.

INFORMACJA  DLA  OSÓB,  KTÓRYM  

W  OKRESIE  OD  31  GRUDNIA  2012 r. 

DO  30  CZERWCA  2013 r.  WYGASŁY 

DECYZJE  PRZYZNAJĄCE  PRAWO  

DO ŚWIADCZENIA  PIELĘGNACYJNEGO

Z  POWODU  UPŁYWU  TERMINU 

WAŻNOŚCI  ORZECZENIA  

O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

LUB  ORZECZENIA  O  ZNACZNYM 

STOPNIU  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
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Przypominamy wszystkim osobom po-
bierającym świadczenia rodzinne, bądź świad-
czenia z funduszu alimentacyjnego o konieczności 
zgłaszania organowi wypłacającemu świadczenia 
wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do 
tych świadczeń. Dotyczy to zwłaszcza zmiany liczby 
członków rodziny, ukończenia przez dziecko 25 roku 
życia (nie dotyczy osób z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, na które pobierane jest 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna, w związku z tą 
niepełnosprawnością), informacji o uzyskaniu 
dochodu lub utracie dochodu przez członka rodziny, 
zmiany miejsca zamieszkania, a w przypadku osób, na 
które zasiłek rodzinny był wypłacany: o zawarciu 
związku małżeńskiego lub wystąpieniu uprawnienia 
do zasiłku rodzinnego na własne dziecko, albo 
o umieszczeniu tej osoby w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie lub zaprzestanie nauki 
w szkole przez pełnoletnie dziecko.

W przypadku uzyskania przez członka rodziny 
dochodu w trakcie okresu zasiłkowego spowo-
dowanym: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla 

GOPS

KONIECZNOŚĆ  ZGŁASZANIA  WSZELKICH  ZMIAN 
MAJĄCYCH  WPŁYW  NA  PRAWO  

DO  ŚWIADCZEŃ  RODZINNYCH  I  ALIMENTACYJNYCH

bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej (z wyłączeniem pracy wy-
konywanej na podstawie umowy o dzieło), 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub 
renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej (z wyjątkiem 
rent przyznanych rolnikom w związku z prze-
kazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego), 
rozpoczęciem pozarolniczej działalności lub 
wznowieniem jej wykonywania, uzyskaniem zasiłku 
chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 
zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie 
zatrudnianie lub innej pracy zarobkowej – osoba 
pobierająca świadczenia rodzinne lub alimentacyjne 
obowiązana jest zgłosić fakt uzyskania dochodu oraz 
doręczyć zaświadczenie określające miesięczną 
kwotę dochodu uzyskanego przez członka rodziny za 
miesiąc następujący po uzyskaniu dochodu.

Niepoinformowanie o zmianach, o których 
mowa powyżej może skutkować powstaniem 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych lub 
alimentacyjnych, a w konsekwencji – koniecznością 
ich zwrotu.

SPORT

Przeprowadzony w lutym Gminny Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów, 
zaowocował powstaniem gminnej reprezentacji w tej 
dyscyplinie sportu.

W skład drużyny wchodzą: Maciej Toma-
szewski, Piotr Poćwierz, Arkadiusz Kochanowicz, 
Grzegorz Porczak, Mateusz Bała, Mieczysław 
Krakowiak oraz Izabela Bąk i Wioletta Lewandowska.

Nasza  ośmioosobowa drużyna występuje pod 
nazwą GOK Pawłosiów i reprezentuje Gminę na 
wojewódzkim turnieju w Rzeszowie. Wojewódzka 
Amatorska Liga realizowana przez Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej (TKKF) w tenisie 
stołowym, organizuje corocznie rywalizację 
drużynową składającą się z 5 turniejów.

Obecnie rozegrane zostały trzy turnieje. Wy-
niki dla Pawłosiowa są imponujące i przedstawiają się 
drużynowo następująco:

1. GOK Pawłosiów
2. Fundacja Wzrastanie Rzeszów
3. TKKF Podhalanin Rzeszów
4. Impuls Jarosław
5. Jawornik Polski
6. Dąbrówki
7. Sandomierz
8. Stalowa Wola

  Gratulujemy !!!

WOJEWÓDZKA  AMATORSKA  LIGA  TENISA  STOŁOWEGO



W dniu 31 maja w Warszawie rozegrany został 
Finał Finałów Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej 
dla Dzieci i Młodzieży Łukacijewska CUP. 

W imprezie sportowej udział wzięły zespoły 
pochodzące z województwa podkarpackiego, 
łódzkiego oraz mazowieckiego. Turniej rozegrany 
został w dwóch kategoriach: dziewcząt oraz 
chłopców. Tytuł mistrza wywalczyła drużyna  
dziewcząt Zespołu Szkół z Wierzbnej.

Wcześniej awans do finału piłkarki wy-
walczyły w dniu 15 maja w Rzeszowie, spośród 260 
zespołów zgłoszonych do rozgrywek z całego 
województwa podkarpackiego. W finale woje-
wódzkim najlepszą Strzelczynią okazała się 
Aleksandra Gujda z Wierzbnej.

Skład zespołu Wierzbna:
Dominika Walanus, Joanna Krzystyniak, Kinga 
Pluczyńska, Sabina Czerniecka, Weronika Kapusta, 
Patrycja Śliwa, Aleksandra Gujda, Aleksandra Bęben, 

Katarzyna Liszewska, Gabriela Charysz, opiekun 
Paweł Drabik.

Serdecznie gratulujemy!

SPORT

WIERZBNA  MISTRZEM  OGÓLNOPOLSKIEGO 
TURNIEJU  PIŁKI  NOŻNEJ
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